
druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

 

z dnia 

 

zmieniająca uchwałę nr XLVIII/1318/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 2020 

roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 87 ust. 1, 4, 6 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2023 r. poz. 1478, 1688), po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie oraz Regionalnym Zarządem Gospodarki 

Wodnej z siedzibą w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVIII/1318/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 2020 roku 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków, wprowadza się następujące 

zmiany:  

1) W § 1: 

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Rada Miasta Krakowa wyznacza obszar i granice aglomeracji Kraków  

o równoważnej liczbie mieszkańców (dalej „RLM”) 924 922 z trzema 

oczyszczalniami ścieków na terenie Miasta Kraków: „Płaszów”, „Kujawy”  

i „Wadów.”, 

b) ust. 2: 

-  pkt 5) otrzymuje brzmienie: 

„5) na terenie gminy Wieliczka: Wieliczka - część, Brzegi – część, Węgrzce Wielkie - 

część, Mała Wieś, Czarnochowice, Chorągwica, Kokotów, Lednica Górna, Mietniów - 

część, Rożnowa, Śledziejowice, Zabawa, Sułków, Strumiany, Pawlikowice - część, 

Koźmice Wielkie – część, Golkowice – cześć, Sygneczów - część, Grabówki - część  

i Siercza – część”, 

- pkt 7) otrzymuje brzmienie: 

„7) na terenie gminy Zabierzów: Balice – część, Bolechowice, Brzezie, Karniowice, 

Kobylany, Kochanów, Rząska, Szczyglice, Ujazd, Więckowice, Zabierzów, Zelków-

część”; 

2) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika nr 1  

do niniejszej uchwały;  



3) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika nr 2  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Aglomeracja Kraków została wyznaczona uchwałą nr XLVIII/1318/20 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 18 listopada 2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków. 

Wielkość aglomeracji wyrażona w równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) wynosiła  

893 546, a jej obszar tworzyły tereny Miasta Kraków, oraz miejscowości na terenie Gminy 

Kocmyrzów-Luborzyca, Gminy Michałowice, Gminy Świątniki Górne, Gminy Wieliczka, 

Gminy Wielka Wieś, Gminy Zabierzów i Gminy Zielonki. 

W listopadzie 2022 r. zakończony został przegląd obszarów i granic aglomeracji Kraków, 

dokonany w oparciu o art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne ( Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1478 z późn. zm. ), z którego wynikła konieczność zmiany obszaru aglomeracji Kraków 

w zakresie wielkości RLM oraz przebiegu jej granic poprzez: 

− wyłączenie obszarów o zbyt małej koncentracji zaludnienia, 

− wyłączenie terenów nieprzewidzianych do zabudowy, 

− wyłączenie terenów niebędących w zasięgu istniejącej i planowanej do rozbudowy 

kanalizacji, 

− włączenie obszarów skanalizowanych, 

− zmiany przebiegu granic aglomeracji, w sposób odzwierciedlający aktualny  

i przewidywany stan systemu kanalizacji zbiorczej, 

− aktualizację RLM aglomeracji do aktualnych warunków. 

W wyniku przyjętych zmian stopień skanalizowania aglomeracji Kraków wynosi aktualnie 

98,11%, zaś w 2020 r. było to 98,03%. 

Zgodnie z art. 87 ust. 6 ustawy Prawo wodne do zmiany obszaru, granic i równoważnej liczby 

mieszkańców aglomeracji stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące wyznaczania 

aglomeracji. Właściwą do zmiany aglomeracji Kraków na podstawie art. 87 ust. 2 ustawy 

Prawo wodne jest Rada Miasta Krakowa z uwagi na fakt, iż Gmina Miejska Kraków jest 

gminą o największej równoważnej liczbie mieszkańców. Stosownie do zapisów przywołanej 

ustawy w celu zmiany obszaru, granic i równoważnej liczby mieszkańców oraz ustalenia 

sposobu funkcjonowania aglomeracji Kraków gminy współtworzące aglomerację Kraków 

zawarły w dniu 25 lipca 2023 r. stosowne porozumienie międzygminne. 

Ponadto zmiana obszaru i granic aglomeracji Kraków następuje po uzgodnieniu przez 

Prezydenta Miasta Krakowa z Wodami Polskimi (właściwym jest Dyrektor Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie), a w zakresie obszarów objętych przynajmniej 

jedną formą ochrony przyrody, o której mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody, lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na 

liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody – z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie. 

Uchwała zmieniająca uchwałę nr XLVIII/1318/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 

2020 roku w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków jest bez wpływu na 

dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 

zadania, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 



Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt 

informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie oraz nie będzie powodować w przyszłości 

innych dodatkowych kosztów niż konieczne do poniesienia przed jej wprowadzeniem. 


